REVISAR os valores contratuais, com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, e § 5º, da 

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em razão do reequilíbrio econômico-financeiro dos preços dos itens 

1 e 2. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.2. O valor mensal da contratação é de R$ 14.878,97 (quatorze mil, oitocentos e setenta e oito reais, 

e noventa e sete centavos), perfazendo o valor anual de R$ 178.547,61 (cento e setenta e oito mil, quinhentos 

e quarenta e sete reais, e sessenta e um centavos), conforme tabela abaixo: 

VALORES DOS ITENS DO  CONTRATO 23/2023 APÓS A REVISÃO DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO 

QTD 

CONTRATADA 

12 MESES 

VALOR 

UNITÁRIO 

ATUAL  

VARIAÇÃO 

DA REVISÃO 

DE PREÇOS 

VALOR